MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALLAGA
SAPOSOA - HUALLAGA — SAN MARTIN

“Saposoa, La Residencial Ciudad de las Colinas”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPH/CS-(PRIMERA
CONVOCATORIA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
EMP. SM-103 - SAPOSOA - MONTEVIDEO - AHUIWA - ALTO SITULLI, (L= 13.261 KM)

En la Oficina de Logistica de la municipalidad Provincial de Huallaga, sito en Av.
Loreto N° 415, Distrito de Saposoa, Departamento de San Martin, siendo las 9:35
horas del dia martes 29 de abril de 2025, el Comité de Seleccion del PROCESO
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPH/CS - | CONVOCATORIA
denominado: MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. SM-103 - SAPOSOA - MONTEVIDEO - AHUIWA - ALTO
SITULLI, (L= 13.261 KM); el Comité de Seleccién conformada por: el presidente,
Ing. Luis Emesto Cunia Pérez con DNI N° 01162596; miembro 01, el Ing. Roider
Casique Goicochea con DNI N° 47560951y miembro 02, la Tec. Cont. Jossi
\ Aurelia Coronado Diaz, con DNI N° 74047101, con la finalidad de llevar a cabo
\ el ACTO DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS, del procedimiento de seleccién
\ | antes mencionado, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha

\ i del procedimiento de seleccidon publicado en el portal del SEACE.

J,

{\ EL COMITE, luego de verificado el quorum de ley, deja constancia que se ha

\ revisado el registro de participantes del SEACE, en el que se evidencia que se
ha registrado electronicamente los participantes de acuerdo al siguiente
detalle:

Proveedor

1 con RUC 10008449495 RUIZ CERON ASENCIO 23/04/2025 vilido 23/04/2025 100084494935 O LS 2
P, 4 }
2 con RUC 10460070908 FASANANDO PINCHI NAPOLEON 19/04/2025 Valido 19/04/2025 10460070908 O o
Proveedor 3
3 con RUC 20602817912 CORPORACION WACHAZU S.A.C. 15/04/2025 Valido 15/04/2025 20602817912 Qo
C Proveedor . o ™
el 4 b 20604070466 F & O INGENIERIA & SERVICIOS 5.A.C. 21/04/2025 valido 21/04/2025 20604070466 Qo
n
Proveedor re ™
5 RUC 20605933891 SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCIONES HUALLAGA EIRL 22/04/2025 valido 22/04/2025 20605933891 O‘ a8
*  con
Proveedor ; 25
6 s 20606158468 CONSULTORES Y EJECUTORES NECARSO S.A.C. 18/04/2025 Vilido 18/04/2025 20606158468 Qe
Proveedor i ™
7 con RUC 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY S.R.L. 19/04/2025 vilido 19/04/2025 20611271906 C L

Proveedor a3 -
B 20612434884 SERVICIOS GENERALES §.2.0. E.LR.L. 15/04/2025 Vilido 15/04/2025 20612434884 (Do

& ragistros encontrados, mostrance € registrois) ce 125 Pagmal /i
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Luego de la verificaciéon de los participantes inscritos, se procede a verificar a
los que presentaron de manera electronica a través de la plataforma del SEACE,
en el horario establecido en el cronograma, con el siguiente resultado:

SRRy 4 i 58 VR i Rl WREGREEZ SR

1 20602817912 CONSORCIO WACHAZU SAC 25/04/2025  21:13:45 20602817912 25/04/2025 21:16:02 Enviado Valido oy
ULTORES Y EJECUTORES
2 20606158468 :i“? - _ 25/04/2025  17:05:59 20606158468 25/04/2025 17:06:50 Enviado Valido 124 4
SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCIONES
3 20605933891 25/04/2025  21:00:08 20605933891 25/04/2025 21:00:28 Enviado Valido O 4
HUALLAGA EIRL
4 10008449495 RUIZ CERON ASENCIO 25/04/2025  20:42:53 10008449495 25/04/2025 20:43:08 Enviado valido oy

4 ragistros encontrados, mostrandc 4 "egistrois) ca 134 Pigna1i1

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electréonica a través del SEACE,
desde la 00:01 horas hasta 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido
en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el
N archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

\ La apertura se realiza de manera electronica a través del SEACE, en la fecha
prevista, la admisién, evaluacién y cdlificacién de ofertas, conforme lo
, establecido en el arficulo 59 del Reglamento.

Acto seguido se da inicio a la apertura de la oferta técnica, mediante el cual el
\ Comité de Seleccién, procede con la verificacidn con los documentos de
\ presentaciéon obligatoria requeridos en la seccidn especifica de las bases
\ integradas, para la admisién de las ofertas, de conformidad con el numeral 81.2
del articulo 81 del Reglamento.

PROPUESTAS
. Documentos de presentacién obligatoria ADM:ICI;AS Y
POSTOR . ADMITIDAS
A Cc D E
Anexo B Anexo | Anexo | Anexo Ar:)esxo A%eaxo
01 02 03 04
CONSORCIO ADMITIDA
WACHAZU SAC S Sl Sl - Sl Sl S S
2 | CONSULTORES Y ADMITIDA
& EJECUTORES S S| N Sl S| - SI
NECARSO SAC
3 | SERVICIOS ADMITIDA
GENERALES Y
CONSTRUCCIONE S S SI SI S - S
S HUALLAGA EIRL
4 | CONSTRUCTORA ADMITIDA
JFMC S| S| Sl Sl S| - S|
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La Vigencia de Poder de la Empresa CONSTRUCTORES E INGENIERA RUMI EIRL,
presentada por el CONSORCIO WACHAZU SAC, tiene una antigbedad mayor a
30 dias calendario, el certificado de vigencia de poder, expedido por Registros
PUblicos, no debe tener una antigledad mayor a 30 dias calendario a la fecha
de presentaciéon de ofertas.

Dicho procedimiento de seleccién fue convocado bajo el marco normativo del
Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y su
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo aprobado N° 344-2018-EF, y sus
respectivas modificatorias, en adelante el Reglamento.

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determinara si el
postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Quedando el resultado de la ADMISION DE OFERTAS de la siguiente manera:

3.1 REQUISITOS/POSTORES CONSORCIO
WACHAZU SAC
l. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA'Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1. | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2. | CAPACITACION CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DE CALIFICACION | NO CALIFICADO
3.1 REQUISITOS/POSTORES CONSULTORES Y
EJECUTORES
NECARSO SAC
Il. REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA'Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1. | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2. | CAPACITACION CUMPLE
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B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DE CALIFICACION | CALIFICADO
3.1 REQUISITOS/POSTORES SERVICIOS
GENERALES Y
CONSTRUCCIONES
HUALLAGA EIRL
. REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1. | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2. | CAPACITACION CUMPLE
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DE CALIFICACION | NO CALIFICADO
3.1 REQUISITOS/POSTORES CONSTRUCTORA
JEMC
I REQUISITOS DE CALIFICACION
: B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.l | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1. | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2. | CAPACITACION CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DE CALIFICACION | NO CALIFICADO

MOTIVO POR QUE NO CALIFICA LA PROPUESTA DE CONSORCIO WACHAZU SAC

Dicho procedimiento de seleccién fue convocado bajo el marco normativo del
Texto Unico Ordenado de La Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,

qc aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y su
R‘egloménto, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus respectivas
modificatorias, en adelante el Reglamento.
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El postor en su propuesta adjunta los certificados de trabajo del personal clave,
folios 081,082 y 083, por medio del cual acredita que el Ing. ELGAR FACUNDO
HUAMAN, ha trabajado como Supervisor de Mantenimiento del Servicio de
Mantenimiento Rutinario de Camino Vecinal no Pavimentado de Acceso (Prog. ’
0+000 a la 0 +950) de la lotizacién Sector Las Palmas, Las Palmas, Banda de
Shilcayo , San Martin, San Martin, del 01 de octubre del 2022 al 30 de abril de
2023, Jefe de Mantenimiento del Camino Vecinal Rutinario, Tramo Emp. SM 119
(Huacamayo) - churo en una longitud de 12.310 km, ubicado en el Distrito de
Pajarillo, Provincia de Mariscal Caceres, departamento de San Martin, del 19 de
junio al 19 de diciembre de 2023, del mismo modo como jefe de Mantenimiento
del: Camino Vecinal Rutinario, Tramo Emp. SM 119 (Huacamayo) - churo en una
longitud de 12.310 km, ubicado en el Distrito de Pajarillo, Provincia de Mariscal
Cdceres, departamento de San Martin, del 20 de mayo al 20 de diciembre de
2024.

Segun consulta de procedimientos de seleccién en la plataforma del SEACE,
estas Municipalidades no lanzaron estos procesos que le postar manifiesta que
existieron y donde trabajo el personal clave, prueba de ello adjunto pantallazos
de la bUsqueda realizada sin encontrar los mencionados mantenimientos.

Tips de Selection

Inveesion

5 tiene sigin inconveniente con s descarpa de archivos, frevise la quia "Configuraciones para el uso de los sistemas del 0SCE en diversos navegadores”. (1
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vkt i ANICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CACERES - JUANJLH i Tipo de Seleccion [Seteccions] o ) .

gb)uth Servicio . " e Nro, Seleccisn .

Dexcripeion del Objeto ' o o Ano dela Comosatora .
Version SEACE Seaced . v Codigo SN

Codhge Unice de

Inversien

+
* Campo obligatorio
P Bus § Limpi

CONTRATACION del proyecto I0ARR: Reparacion de (aptacion
VUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 15/08/2023  DIRECTA-PROC-1-2013 de Agua en #Afta) Sisterta de Agua Potable del Sector Puerto

PARISCAL CACERES - S 325 privantn S

o arigha g WURICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CACERES - UANIA ) "y Tipe de Seleceion Seteccione] o ' -
O Nro. Seleccion

i R - — e s 4node a Comvosstoris 35 - - 5
P R R T : o

Cadigs unice do

Inversion

*
* Campo obligaterio
5 Buse &

‘s Exportar  Excel

EJECUCION DE OBRA. RENOVACION DE AULA DE EDUCACION

. ; gt SECUNDARIA; ADQUISICION DE HOBILIARIC DE AULA DE :
2 SRR M DA AWM Otwa EDUCACION SECUNDARIA; 1 EL{LA LE. (61) MAXIAING 7 J LIP3 Soles 3 oOw
4 ‘ CEREZO BARREDS DISTRITO DE JUA S0, PROVINCIA MARISCAL
CACERES, DEPARTSHENTO SAN WARTIE
EJECUCION DE OB ENOUACION E AWBIENTE
sy SNas, AHSTRATIVD; EN ELILA] LIICAD F A4CHINO GENERAL DE i
2.::: MMMICRR IS FOWREIN. DE SO L MIA I Obra LA HUNCIPALIDAD PROVINGIAL DE MARKCAL CACERES DISTRITO p J 1990124 Sokes 3 o
SR CAC ; s OF JUAULE, PROINCIA MARISCAL CACERES, DEPARTAKENTD
SAM HATTIN CL: 2604587
EJECUCION OF OBR: “RENOVACION DE PUENTE EN EL F
, MAMICFAUDAD PROVINGIAL DE 0T ASIME20LHPUC il \ EL CAVIND VECINAL: CAPIRONA, ZANCULC- RV oo
WARISCAL CACERES - LUARNA 20:04 381 SOLEQAD, BN £L DISTRITO OF PAIARILLO, PROVINCIA CE ¢ “ 567,408 v
VWARISCAL CACERES. DEPARTAVENTO DE Sa IARTIN

Como se puedo observar no existe ningun procedimiento con las fechas que
senala en su certificado del Ing. ELGAR FACUNDO HUAMAN
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GECE = @

L 4 s BB st VBN Bk B
A R U DS P O e I e Cehe A

ANO DE LA RECUPERACION ¥ CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA  Martes, 29 de Abril dei 2025 1:25:31

Nombre de i3 Entidad
Contratante

RUC del Contratista 2087221158 Mas

e s i Ak 1B e § B Bt S
A R AR

GECE =

28 MR e S e ik A
ANO DE LA RECUPERACION ¥ CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA  Martes, 20 de Abril del 2025 1:26:40

Nombre de L2 Entided

RUC dal Contratizea WAUCHOST Mez

eligator

También se ha readlizado la bUsqueda integral de la experiencia del personal
clave, en la plataforma electrénica del SEACE, para corroborar que la empresa
que otorga la experiencia ha obtenido contratos con las Municipalidades que
C—] presentan en los Certificados de Trabagjo, sin encontrar que hayan contratado
- % enlos periodos mencionados, por lo tanto han vulnerado el inciso vi del Anexo
2.- donde el postor se compromete por la veracidad de la documentaciéon
presentada en su propuesta, en el presente procedimiento de seleccidn.

MOTIVO POR QUE NO CALIFICA LA PROPUESTA DE SERVICIOS GENERALES Y
CONSTRUCCIONES HUALLAGA EIRL.

Dicho procedimiento de seleccién fue convocado bajo el marco normativo del
Texto Unico Ordenado de La Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y su
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T

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus respectivas
modificatorias, en adelante el Reglamento.

El postor en los folios N°039 y 048, adjunta facturas para acreditar el
equipamiento estratégico, de EL REY FERRETERIA Y AGREGADOS E.I.R.L. Factura
Electrénica N° FOO1-00000092, que, realizado la busqueda de la validacién de
comprobantes de la SUNAT, no existe en los registros de la SUNAT, tal como se
puede verificar lineas abajo.

De igual manera sucede con la factura E001-41, de INVERSIONES AGROCONST
EIRL, donde salta a la vista errores en la factura como es el mismo RUC del emisor
y del cliente, el monto en letras es de setecientos y en nUmeros 17,300.00, y
también segun consulta SUNAT, no es existe la factura.

/\ EL REY FERRETERIA Y AGREGADOS E.LLR.L AUC 20613179705 ;
. " OTR CARRETTRA FERNANDO BELAUNDE TERRY NRO. S.N SEC. SAM . x e
y" Bt RAFAEL (PRENTE A SAN MIGUEL DEL RIO MAYO] , TABALOSOS | LAMAS - | FACTURA ELECTRONICA
SAN MARTIN § FOO1-00000092 |
J H41 6 ) /
vicheyeolwgman. com
Fecha de emision 2025-04-1%
Fecha de vencursento 20150415
Clwnte SERVICIOS GENERALES ¥ CONSTRUCCIONES HUALLAGA £.LR L
RUC 2060593389
Direccis AV. LIMA RO, 510 SAPDSOA , HUALLAGA , SAN MARTIN
Cant Unidad  Descripcion P Unit Dt Tatat
o5 UND CARRE TILLA ) §70.00 ©.00 1.600.00
¥ UND LAMPAS 8% 00 a.00 125 0¢
o UIND PIOS 45.00 0.00 | 22500
5 LN RASTILLD 39,00 noo | ¥ 1%
5 LIND MACHETE 25,00 Q.0 | 15 .00
i 3 UND | PISON MANUAL 30,00 0.0 15000
ioos UND | BALDES 1000 | o0 50.00
| o LIND ARNES 325.00 | 0.00 1 62% 00
o5 UND TUERA PODADORA 60.00 | 0.00 V000 |
05 UND HACHAS 45.00 | 0.00 245 00
1 s UND SERRUCHO 4 uo .00 200.00 |
oo UMD WINCHA DE 50 M 60,00 0.00 300,00
| o8 | uwo | wincHADES M 10.00 0.00 $0.00 |
o5 UMD ' CONDS DE SEGURIDAD 12.00 0.00
Op. Exoneradas: % 5,5%0.00
GV: 5/ 0.00
Total a pagar: S/ 9,550.00

Son: Cineo mil quinientos cincuenta con 007100 Soles
2001: BIENES TRANSFERIDOS EN LA AMAZONIA REGION SELVA PARA SER
CONSUMIDOS EN LA MISMA

Condicion de Pago: Contado
Pagos
foctivg - 57 5. 550.00

Resultado de la Consulta
La Factura Electrénica F001-00000092 no existe en los registros de SUNAT.

Anteror Imprimir
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FACTURA ELECTRONICA

INVERSIONES AGROCONST ELRL. RUC: 2060593389
1 JR. ALFONSO UGARTE 417 E001-41
TARAPOTO - SAN MARTIN - SAN MARTIN
Fecha deo C'nw,r.:n 13052024 Forma o pago. Cormtac
SERVICIOS GENERALES ¥
Safar{es) CONSTRUCCIONES HUALLAGA EIRL
RUC 2060593389
AV, LMMA N510 . SAPOSOA -
| Oirecoidn cei Cliente HUALLAGA - SAN MARTIN
| Tipo de Moneda SOLES

ODservacon

Valor Unitario
85000

Unidad Medids  Descripcion
TAOTOGUADANAS S 1M

1000 UNIDAD N
- ) U oa00 UNIDAD COMPAC TADOR VIBRATORIO THD PLANCHA
valor de Venta de Operaciones Gratutas S/ 000 |

SON: SETECIENTOS Y 00/100 SOLES

HICBPER

Otros Cargos

}’—‘/“—.“w.—’wnd(ll e
|
|
{
H
1
{

Montc ge redonde

importe Total - [

i S/ 17.30000
! Esta es ;};5b‘fm;presenm(:ion m)presé de la factura electronica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede |
* verificaria utihzando su clave SOL. ‘ i

R e ,

Resuitado de la Consuita
La Factura Electrénica E001-41 no existe en los registros de SUNAT.

Anterior ». Imprimir

MOTIVO POR QUE NO CALIFICA LA PROPUESTA DE CONSTRUCTORA JFMC

El postor acredita la experiencia del personal clave con una constancia laboral
de la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE SAN
MARTIN, sumando 199 dias calendario a su experiencia lo cual se computa
como 6.63 meses, sin embargo, de acuerdo a las bases que solicita como
experiencia lo siguiente: Acreditar experiencia minima de dieciocho (18) meses
como JEFE DE MANTENIMIENTO, y/o Residente y/o supervisor y/o inspector y/o

responsable y/o asistente de servicios iguales y/o similares al objeto de
qc contratacién. De esta experiencia no califican el contrato de L.S. N° 065-2011-

GRSM/DRTC-SM y tampoco del 15/08/2015 al 05/11/2015 y el Contrato L.S. N°
050-2016-GRSM/DRTC DEL 01/02/2016 al 29/02/2016, porque no son servicios
similares.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
se otorga la buena pro al postor CONSULTORES Y EJECUTORES NECARSO SAC
con el monto de S/ 75,124.58 (SETENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTICUATRO CON
58/100 SOLES) con un puntaje de 100 puntos, se da por concluido el presente
proceso de seleccién el dia 28 de abril de 2025, para ser publicada en el sistema
electréonico del SEACE.

v
Ing. R))'(da%/c;c/ﬁ;e Goicochea
MIEMBRO

4// 71_’
7
Tec. Cont. Jossi Aureliad-Coronado Diaz
MIEMBRO




